
Señora 
JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  
De La Dorada- Caldas. 
 
REF:    EJECUTIVO SINGULAR 
RAD:    2015-00162 
EJECUTANTE:  BANCO BBVA S.A. 
EJECUTADOS:  JOSE EDIER BASTOS MENDEZ 
 
ASUNTO:   ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 

En mi reconocida calidad de apoderado judicial de la entidad bancaria ejecutante de la referencia, 
por medio de este escrito presento actualización de la liquidación del crédito perseguido en este 
proceso, así: 
 

1. Pagare Nº 00104679600139069. 
Por concepto del saldo insoluto del capital acelerado contenidas en el pagaré Nº 
00104679600139069 por la suma de $25.064.257. 
 
Por los intereses moratorios sobre el saldo insoluto del capital inmediatamente anterior del 01 de 
Agosto de 2020  al 22 de junio de 2022  $12.002.353,65 

 

 
 
 

2. Pagare Nº 00104675000308540. 
Por concepto del saldo insoluto del capital acelerado contenidas en el pagaré Nº 
00104675000308540 por la suma de $4.714.954,34. 
 

Por los intereses moratorios sobre el saldo insoluto del capital inmediatamente anterior del 01 de 
agosto de 2020  al 22 de junio de 2022  $2.257.818,75 

25.064.257,00$     ago-20 2,28% 1 30                   571.465,06$             

25.064.257,00$     sep-20 2,29% 30                   573.971,49$             

25.064.257,00$     oct-20 2,26% 30                   566.452,21$             

25.064.257,00$     nov-20 1,39% 30                   348.393,17$             

25.064.257,00$     dic-20 2,18% 30                   546.400,80$             

25.064.257,00$     ene-21 2,16% 30                   541.387,95$             

25.064.257,00$     feb-21 2,19% 28                   512.313,41$             

25.064.257,00$     mar-21 2,17% 30                   543.894,38$             

25.064.257,00$     abr-21 2,16% 30                   541.387,95$             

25.064.257,00$     may-21 2,15% 30                   538.881,53$             

25.064.257,00$     jun-21 2,15% 30                   538.881,53$             

25.064.257,00$     jul-21 2,15% 30                   538.881,53$             

25.064.257,00$     ago-21 1,98% 30                   496.272,29$             

25.064.257,00$     sep-21 2,14% 30                   536.375,10$             

25.064.257,00$     oct-21 1,96% 30                   491.259,44$             

25.064.257,00$     nov-21 2,15% 30                   538.881,53$             

25.064.257,00$     dic-21 2,18% 30                   546.400,80$             

25.064.257,00$     ene-22 2,21% 30                   553.920,08$             

25.064.257,00$     feb-22 2,29% 28                   535.706,72$             

25.064.257,00$     mar-22 2,31% 30                   578.984,34$             

25.064.257,00$     abr-22 2,21% 30                   553.920,08$             

25.064.257,00$     may-22 2,46% 30                   616.580,72$             

25.064.257,00$     jun-22 2,55% 22 9                     191.741,57$             

12.002.353,65$      



 
 

3. Pagare Nº 00104675000273017. 
 

Por concepto del saldo insoluto del capital acelerado contenidas en el pagaré Nº 
00104675000273017 por la suma de $10.880.309,65. 
  
Por los intereses moratorios sobre el saldo insoluto del capital inmediatamente anterior del 01 de 
agosto de 2020  al 22 de junio de 2022  $5.210.181,35 
 

 
 
 
 

4.714.954,34$       ago-20 2,28% 1 30                   107.500,96$             

4.714.954,34$       sep-20 2,29% 30                   107.972,45$             

4.714.954,34$       oct-20 2,26% 30                   106.557,97$             

4.714.954,34$       nov-20 1,39% 30                   65.537,87$               

4.714.954,34$       dic-20 2,18% 30                   102.786,00$             

4.714.954,34$       ene-21 2,16% 30                   101.843,01$             

4.714.954,34$       feb-21 2,19% 28                   96.373,67$               

4.714.954,34$       mar-21 2,17% 30                   102.314,51$             

4.714.954,34$       abr-21 2,16% 30                   101.843,01$             

4.714.954,34$       may-21 2,15% 30                   101.371,52$             

4.714.954,34$       jun-21 2,15% 30                   101.371,52$             

4.714.954,34$       jul-21 2,15% 30                   101.371,52$             

4.714.954,34$       ago-21 1,98% 30                   93.356,10$               

4.714.954,34$       sep-21 2,14% 30                   100.900,02$             

4.714.954,34$       oct-21 1,96% 30                   92.413,11$               

4.714.954,34$       nov-21 2,15% 30                   101.371,52$             

4.714.954,34$       dic-21 2,18% 30                   102.786,00$             

4.714.954,34$       ene-22 2,21% 30                   104.200,49$             

4.714.954,34$       feb-22 2,29% 28                   100.774,29$             

4.714.954,34$       mar-22 2,31% 30                   108.915,45$             

4.714.954,34$       abr-22 2,21% 30                   104.200,49$             

4.714.954,34$       may-22 2,46% 30                   115.987,88$             

4.714.954,34$       jun-22 2,55% 22 9                     36.069,40$               

2.257.818,75$        

10.880.309,65$     ago-20 2,28% 1 30                   248.071,06$             

10.880.309,65$     sep-20 2,29% 30                   249.159,09$             

10.880.309,65$     oct-20 2,26% 30                   245.895,00$             

10.880.309,65$     nov-20 1,39% 30                   151.236,30$             

10.880.309,65$     dic-20 2,18% 30                   237.190,75$             

10.880.309,65$     ene-21 2,16% 30                   235.014,69$             

10.880.309,65$     feb-21 2,19% 28                   222.393,53$             

10.880.309,65$     mar-21 2,17% 30                   236.102,72$             

10.880.309,65$     abr-21 2,16% 30                   235.014,69$             

10.880.309,65$     may-21 2,15% 30                   233.926,66$             

10.880.309,65$     jun-21 2,15% 30                   233.926,66$             

10.880.309,65$     jul-21 2,15% 30                   233.926,66$             

10.880.309,65$     ago-21 1,98% 30                   215.430,13$             

10.880.309,65$     sep-21 2,14% 30                   232.838,63$             

10.880.309,65$     oct-21 1,96% 30                   213.254,07$             

10.880.309,65$     nov-21 2,15% 30                   233.926,66$             

10.880.309,65$     dic-21 2,18% 30                   237.190,75$             

10.880.309,65$     ene-22 2,21% 30                   240.454,84$             

10.880.309,65$     feb-22 2,29% 28                   232.548,48$             

10.880.309,65$     mar-22 2,31% 30                   251.335,15$             

10.880.309,65$     abr-22 2,21% 30                   240.454,84$             

10.880.309,65$     may-22 2,46% 30                   267.655,62$             

10.880.309,65$     jun-22 2,55% 22 9                     83.234,37$               

5.210.181,35$        



TOTAL LIQUIDACIÓN anterior al 30 de julio de 2020……………………………….$108.608.474,12 

 
Total 

 
Intereses moratorios del pagare No. 00104679600139069……………...……………$12.002.353,65 
 
Intereses moratorios del pagare No. 00104675000308540……………………………$ 2.257.818,75 
 
Intereses moratorios del pagare No. 00104675000273017……………...……….……$ 5.210.181,35 

____________________________________________________________________________ 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN AL 22 de Junio de 2022…………….$128.078.827,87 
 
 A ESTA LIQUIDACIÓN SE DEBERÁ ADICIONAR EL VALOR QUE EL DESPACHO FIJE 
COMO AGENCIAS EN DERECHO Y COSTAS. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
ORLANDO HOYOS VASQUEZ 
C.C. NO. 10.168.937 DE LA DORADA, CALDAS. 
T.P. No. 52.674 del C. S. de La J 


